传真 0518-85521990 0518-85521990

电子信箱 chf@kanion.com fzb@kanion.com

江苏康缘药业股份有限公司 （股票代码：600557）   2012年半年度报告摘要

第 2 页 共 20 页

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年

度期末增减(%)

总资产 2,760,265,595.88 2,581,406,604.69 6.93

所有者权益（或股东权益） 1,474,919,051.08 1,435,872,808.83 2.72

归属于上市公司股东的每股净

资产（元／股）
3.548 3.393 4.57

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年

同期增减(%)

营业利润 116,336,569.53 111,334,071.20 4.49

利润总额 122,737,282.83 117,002,218.28 4.90

归属于上市公司股东的净利润 103,469,558.19 96,715,431.24 6.98

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
118,257,501.71 92,398,929.71 27.99

基本每股收益(元) 0.25 0.23 8.70

扣除非经常性损益后的基本每

股收益(元)
0.28 0.22 27.27

稀释每股收益(元) 0.25 0.23 8.70

加权平均净资产收益率(%) 6.97 7.71 减少 0.74 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 103,945,902.68 10,052,527.15 934.03

每股经营活动产生的现金流量

净额（元）
0.25 0.02 1,150.00

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -263,409.43

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外

6,997,716.72

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -24,153,006.78

所得税影响额 2,616,942.80

少数股东权益影响额（税后） 13,813.17

合  计 -14,787,943.52

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 116,139,579 27.44 -7,600,000 -7,600,000 108,539,579 26.11

1、国家持股

江苏康缘药业股份有限公司 （股票代码：600557）   2012年半年度报告摘要

第 3 页 共 20 页

2、国有法人持股

3、其他内资持股 116,139,579 27.44 -7,600,000 -7,600,000 108,539,579 26.11

其中：境内非国有法人持股 108,539,579 25.64   108,539,579 26.11

   境内自然人持股 7,600,000 1.80 -7,600,000 -7,600,000 0 0

４、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 307,107,112 72.56   307,107,112 73.89

1、人民币普通股 307,107,112 72.56   307,107,112 73.89

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 423,246,691 100.00 -7,600,000 -7,600,000 415,646,691 100.00

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 17,380 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例
持股总数

报告期内

增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

江苏康缘集团有限责任公司
境内非国

有法人
26.94% 111,986,868 3,447,289 108,539,579 无

连云港康贝尔医疗器械有限

公司

境内非国

有法人
5.23% 22,132,338 0 0 无

招商银行股份有限公司－光

大保德信优势配置股票型证

券投资基金

其他 3.15% 13,083,867 3,849,479 0 未知

肖  伟
境内

自然人
2.84% 11,808,082 0 0 无

中国工商银行－博时精选股

票证券投资基金
其他 2.84% 11,800,000 11,800,000 0 未知

中国平安人寿保险股份有限

公司－传统－普通保险产品
其他 2.69% 11,170,175 1,662,751 0 未知

中国平安财产保险股份有限

公司－传统－普通保险产品
其他 2.27% 9,455,943 2,583,794 0 未知

中国农业银行－长城安心回

报混合型证券投资基金
其他 1.92% 8,000,000 -5,000,000 0 未知

中国太平洋人寿保险股份有

限公司－传统－普通保险产

品

其他 1.61% 6,695,906 995,918 0 未知

中国建设银行－长城消费增

值股票型证券投资基金
其他 1.35% 5,610,523 0 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份的数量 股份种类及数量

连云港康贝尔医疗器械有限公司 22,132,338 人民币普通股

招商银行股份有限公司－光大保德信优势配置股票型证券

投资基金
13,083,867 人民币普通股

肖 伟  11,808,082 人民币普通股

江苏康缘药业股份有限公司 （股票代码：600557）   2012年半年度报告摘要

第 4 页 共 20 页